

جناب آقای سید سامان طالبی

معاونت محترم آموزش پزشکی عمومی دانشکده پزشکی

موضوع: صورت جلسه

با سلام و احترام

جلسه شورای پژوهشی بیمارستان فاطمیه مورخ ۲۰/۰۳/۴۰۰۱ بمدت دو روز راس ساعت ۸:۳۰ صبح بصورت آنلاین از طریق واتساب واحد توسعه تحقیقات بالینی بیمارستان فاطمیه با حضور خانم‌ها دکترناهد رادنی، دکتر میر معینی، دکتر بهناز بصیری، دکتر مهشید نیکوسرشت، دکتر ناهید منوچهریان، دکتر لیلی تاپاک، دکتر پارساپور، دکتر نسرین جیریایی، دکتر مهرانگیز زمانی بناب، دکتر شهلا نصرالهی و دکتر رحیمپور امیری استاد راهنما و مریم گروسیان کارشناس تحقیقات برگزار و موارد زیر مطرح گردید:

۱- داوری پروپوزال پایان نامه حسین صبوری فر تحت عنوان " بررسی پیامد هیدرو نفروز جنینی در نوزادان متولد شده با هیدرو نفروز مادرزادی در بیمارستان فاطمیه همدان در طی یکسال پیگیری (۱۴۰۰).

و با راهنمایی استاد محترم آقای دکتر رحیمپور امیری به شرط اصلاحات زیر تایید گردید:

در عنوان لاتین بهتره است به جای کلمه *evaluation* از کلمه *survey* یا *study* استفاده شود.

در هدف ۴ منظور از نوع هیدرونفروز چیست؟ آیا *uvjo* و *upjo* هست و یا مورد دیگه ای هست؟ لطفا توضیح داده شود. و در صورت نیاز در روش اجرا توضیح داده شود.

در هدف ۷ مشخص شود که تعیین قطر قذانی خلفی با چه روشی انجام میشه، سونوگرافی، اسکن، ...

در اهداف فرعی هیچ اشاره ای به پیامد نشده، قاعدتا پیامد چند ماهه و نهایتا پایان یکسالگی باید در اهداف فرعی آورده شود.

هدف کاربردی باید از اهداف کلی و فرعی منتج شود، این مطالعه روی درمان و شدت بیماری انجام نشده بنابراین هدف کاربردی باید در راستای دیگر اهداف نوشته شود

در جدول متغیرها پیامد تعریف شود، بهبودی، تغییر شدت، و ...

در معیار ورود " رضایت والدین " ضروری می باشد. - در معیار خروج " عدم رضایت والدین در هر مرحله از مطالعه " آورده شود.

چرا ریفلاکس مثانه به حالب از مطالعه خارج میشه؟ آیا قراره تنگی ها بررسی شود؟ در این صورت باید در عنوان و روش کار توضیح داده بش - نوع زایمان چه تاثیری بر هیدرونفروز داره؟ آیا مطالعات قبلی ارتباطی نشون داده؟

نوع هیدرونفروز در جدول متغیرها تعریف شود - قطر قدامی خلفی لگنچه متغیر وابسته است .

چک لیست کامل نیست لطفا کامل شود. در چک لیست به پیامد که مهمترین متغیر مطالعه هست اشاره ای نشده است.

با توجه به اینکه قرار است پیامد یکساله در نوزادان متولد سال ۱۴۰۰ بررسی شود زمان مطالعه حداقل باید تا پایان ۱۴۰۱ منظور شود..

نام دکتر پزشکی بعنوان استاد راهنمای دوم آورده شده ولی در جدول همکاران ذکر نشده که باید اصلاح شود - اصطلاحات خلاصه نظیر *RPH, PPH, ANH* نیاز به توضیح در پاورقی دارند.

هدف اصلی پژوهش فقط به صورت تکرار عنوان آورده شده و به تفصیل و تفکیک پیامدهای مورد نظر باید با ذکر جزئیات آورده شود و فرضیات و اهداف باید مطابق باشند که اینطور نیست.

پیامد مورد نظر را به صورت کامل در روش کار و جدول متغیرها توضیح دهید که منظور از بهبود چیست؟ صرفا تغییر سایز لگنچه یا موارد دیگر؟

اصلا در اهداف بررسی هیدرو نفروز گذرا ذکر نشده است.

عفونت ادار یا نشت ادار در جدول متغیرها آورده شود.

پیامد مورد نظر به تفصیل در جدول متغیرها و روش کار توضیح داده شود.

در قسمت تجزیه و تحلیل داده ها ذکر شود که دقیقا از چه تستی برای بررسی چه متغیری استفاده میگردد .

در چک لیست وزن زمان تولد که از اهداف فرعی است لازم است که اضافه شود .

با توجه به اینکه موضوع پایان نامه ؛ جالب و جدید است ولی امکان نمونه گیری دقیق بسیار مشکل خواهد بود. چون در روش اجرا قید شده که در صورت گزارش هیدرونفروز در سونو گرافی بارداری ؛ دو تا سه هفته بعد پس از تولد سونو گرافی تکرار خواهد شد و براساس این سونو گرافی بیماران در ۵ گروه تقسیم بندی می شوند. اولاً : در همه موارد هیدرونفروز جنینی زمان انجام سونوگرافی پس از تولد. دو تا سه هفته بعد نیست و براساس قطر قدامی خلفی لگنچه در سونوی بارداری ممکنست بلافاصله پس از تولد نیاز به انجام سونو و بستری در بخش نوزادان و اقدام برای مداخلات جراحی باشد(هیدرونفروز شدید) که این موارد گرچه زیاد نیستند ولی به هر حال از مسیر انجام کار این طرح خارج خواهند شد چون ظاهراً نوزادان بستری از بدو تولد، مورد بررسی قرار نمی گیرند. دوما: محقق (دانشجو) لازم است که روزانه پرونده کلیه متولدین بیمارستان را بررسی کند که برای هر نوزاد مبتلا ، دو تا سه هفته بعد از تاریخ تولدش، سونو درخواست داده و پی گیری به موقع ؛ مطابق روش ذکر شده در طرح ؛ صورت پذیرد. آیا امکانپذیر است؟ منظور اینکه : بررسی گروهی پرونده ها حتی هفته ای یک بار (مطابق روتین پایان نامه های دانشجویی) کارساز نخواهد بود.

البته به مشکلات فوق باید احتمال عدم وجود همه سونوهای بارداری یک خانم در پرونده زایمان ایشان را هم اضافه کرد. گاهی فقط یک سونوگرافی (مثلا اولین آنها) در پرونده بایگانی و بقیه چون سرپایی انجام شده هنگام ترخیص توسط مادر برده می شود.

لطفا بطور کامل روش اجرا مجدد بررسی و کامل توضیح داده شود.

دکتر ناهید رادنیا

سرپرست واحد توسعه تحقیقات بالینی

مرکز آموزشی درمانی فاطمیه

رونوشت:

جناب آقای فرید طالبی کارشناس محترم امور پایان نامه ها دانشکده پزشکی

مریم گروسبیان سوپروایزر واحد توسعه و تحقیقات فاطمیه